
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 988675  - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS

PREGÃO 90021/2025

Às 12:37 horas do dia 21 de maio do ano de 2025, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
FERNANDO DA ROSA PAHIM, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 113/2025, Pregão nº 90021/2025.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto/Fechado

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Registro de preços para futura locação de motoniveladora para prestação de serviços no município de São
Vicente do Sul/RS, por hora/trabalhada, com motorista/operador, combustível, manutenção e demais encargos
por conta da empresa contratada.

Entrega de propostas: De 07/05/2025 às 08:00 até 21/05/2025 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 21/05/2025 às 09:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: RS

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 21/05/2025 às 09:00:04
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 21/05/2025 às 09:46:55
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

14/05/2025 às 09:36:42
Motivo: Medida administrativa; Justificativa: Para inclusão de documentos no subitem 10.10 Qualificação econômica
financeira, com manutenção data sessão pública para 21/05/2025

21/05/2025 às 09:00:04 Abertura da sessão pública

21/05/2025 às 09:46:55 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 521/05/2025 12:37



UASG 988675 PREGÃO 90021/2025

Item 1 - Locação de Máquinas de Escavação / Terraplenagem / Agrícola
Contratação de empresa para prestação de serviço de motoniveladora, com peso operacional de no mínimo 17.500kg, ano superior a 2020,
com potência de no mínimo 200hp, chassi articulado, lâmina com deslocamento lateral, equipado com escarificador traseiro. Combustíveis,
operador e demais custos de manutenção por conta da contratada

Quantidade: 166 Valor estimado: R$ 481,1700 (unitário)

R$ 79.874,2200 (total)Unidade de fornecimento: HORA

Situação: Adjudicado e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Tratamento Diferenciado ME/EPP: Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Adjudicado e Homologado por CPF ***.109.***-*4 - FERNANDO DA ROSA PAHIM para MARCIELE WOHLFAHRT ROSIN LTDA,
CNPJ 50.001.018/0001-86, melhor lance: R$ 322,0000 (unitário) / R$ 53.452,0000 (total)

Propostas do Item 1
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Programa de integridade: Conforme termos previsos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

26.580.101/0001-72 - APPONTE WEB GESTAO E CONSULTORIA
EMPRESARIAL LTDA.
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 491,9482 (unitário)
R$ 81.663,4012 (total)

 -

Valor proposta: R$ 491,9482 (unitário)
R$ 81.663,4012 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 166

15.678.860/0001-56 - ESCAVASERRA OBRAS DE
TERRAPLANAGEM LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: RS

R$ 362,0000 (unitário)
R$ 60.092,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 480,0000 (unitário)
R$ 79.680,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 166

59.669.399/0001-40 - GRUPO ACTUAL ENGENHARIA LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 365,0000 (unitário)
R$ 60.590,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 481,1700 (unitário)
R$ 79.874,2200 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 166

50.001.018/0001-86 - MARCIELE WOHLFAHRT ROSIN LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: RS

R$ 322,0000 (unitário)
R$ 53.452,0000 (total)

Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 475,0000 (unitário)
R$ 78.850,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 166

2 de 521/05/2025 12:37



UASG 988675 PREGÃO 90021/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

37.796.396/0001-35 - MARQUES TERRAPLANAGEM E
TRANSPORTES LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: RS

R$ 500,0000 (unitário)
R$ 83.000,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 500,0000 (unitário)
R$ 83.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 166

22.379.611/0001-25 - MATEUS LEONIDAS RIBEIRO DOS
SANTOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: RS

R$ 480,0000 (unitário)
R$ 79.680,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 480,0000 (unitário)
R$ 79.680,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 166

46.383.206/0001-49 - MAURO FIDENCIO RAMOS DA SILVA
LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: RS

R$ 480,0000 (unitário)
R$ 79.680,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 480,0000 (unitário)
R$ 79.680,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 166

15.655.026/0001-45 - RNL TRADE AND FACILITIES LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: DF

R$ 497,0004 (unitário)
R$ 82.502,0664 (total)

 -

Valor proposta: R$ 497,0004 (unitário)
R$ 82.502,0664 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 166

Lances do Item 1

Data/hora Participante Lance

21/05/2025 às 09:03:15 15.678.860/0001-56 R$ 470,0000

21/05/2025 às 09:03:23 50.001.018/0001-86 R$ 465,0000

21/05/2025 às 09:03:40 59.669.399/0001-40 R$ 466,0000

21/05/2025 às 09:03:47 15.678.860/0001-56 R$ 469,0000

21/05/2025 às 09:04:15 50.001.018/0001-86 R$ 460,0000

21/05/2025 às 09:04:19 15.678.860/0001-56 R$ 455,0000

21/05/2025 às 09:05:36 50.001.018/0001-86 R$ 454,0000

21/05/2025 às 09:13:28 59.669.399/0001-40 R$ 460,0000

21/05/2025 às 09:14:52 59.669.399/0001-40 R$ 450,0000

21/05/2025 às 09:14:56 50.001.018/0001-86 R$ 449,0000

21/05/2025 às 09:15:03 59.669.399/0001-40 R$ 440,0000

21/05/2025 às 09:15:06 50.001.018/0001-86 R$ 439,0000

21/05/2025 às 09:15:23 59.669.399/0001-40 R$ 438,0000

3 de 521/05/2025 12:37



UASG 988675 PREGÃO 90021/2025

Data/hora Participante Lance

21/05/2025 às 09:15:29 50.001.018/0001-86 R$ 437,0000

21/05/2025 às 09:15:33 59.669.399/0001-40 R$ 436,0000

21/05/2025 às 09:15:44 50.001.018/0001-86 R$ 435,0000

21/05/2025 às 09:15:50 59.669.399/0001-40 R$ 434,0000

21/05/2025 às 09:16:04 50.001.018/0001-86 R$ 433,0000

21/05/2025 às 09:16:25 59.669.399/0001-40 R$ 415,0000

21/05/2025 às 09:16:26 50.001.018/0001-86 R$ 419,0000

21/05/2025 às 09:16:29 50.001.018/0001-86 R$ 410,0000

21/05/2025 às 09:16:42 59.669.399/0001-40 R$ 400,0000

21/05/2025 às 09:16:52 50.001.018/0001-86 R$ 399,0000

21/05/2025 às 09:16:55 15.678.860/0001-56 R$ 398,0000

21/05/2025 às 09:16:59 59.669.399/0001-40 R$ 397,0000

21/05/2025 às 09:17:04 50.001.018/0001-86 R$ 395,0000

21/05/2025 às 09:17:08 59.669.399/0001-40 R$ 394,0000

21/05/2025 às 09:17:22 50.001.018/0001-86 R$ 393,0000

21/05/2025 às 09:18:29 59.669.399/0001-40 R$ 392,0000

21/05/2025 às 09:18:34 50.001.018/0001-86 R$ 390,0000

21/05/2025 às 09:18:40 59.669.399/0001-40 R$ 389,0000

21/05/2025 às 09:18:58 50.001.018/0001-86 R$ 388,0000

21/05/2025 às 09:19:01 59.669.399/0001-40 R$ 380,0000

21/05/2025 às 09:19:17 50.001.018/0001-86 R$ 379,0000

21/05/2025 às 09:22:32 15.678.860/0001-56 R$ 378,0000

21/05/2025 às 09:22:41 50.001.018/0001-86 R$ 377,0000

21/05/2025 às 09:25:12 15.678.860/0001-56 R$ 362,0000

21/05/2025 às 09:27:30 59.669.399/0001-40 R$ 365,0000

21/05/2025 às 09:27:36 50.001.018/0001-86 R$ 322,0000

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 21/05/2025 às 09:00:05 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 21/05/2025 às 09:23:57
A etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedores convocados poderão enviar um lance
único e fechado até às 09:28:57 do dia 21/05/2025. Fornecedores convocados apresentaram os
lances entre R$ 377,0000 e R$ 380,0000 em conformidade com o art. 24 da IN SEGES 73/2022.

Sistema 21/05/2025 às 09:28:58
A etapa fechada do item 1 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores
convocados: R$ 322,0000, R$ 365,0000 e R$ 362,0000.

Sistema 21/05/2025 às 09:28:58 O item 1 está encerrado.

4 de 521/05/2025 12:37



UASG 988675 PREGÃO 90021/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema  para o
participante
50.001.018/0001-86

21/05/2025 às 09:48:02

Sr. Fornecedor MARCIELE WOHLFAHRT ROSIN LTDA, CNPJ 50.001.018/0001-86, você foi
convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 11:49:00 do dia
21/05/2025. Justificativa: Prezado licitante solicitamos que seja encaminhada a proposta comercial
atualizada no prazo de duas horas conforme subitem II do item 8.21 do edital.

Pelo participante
50.001.018/0001-86

21/05/2025 às 10:45:14
BOM DIA , SOLICITAMOS QUE POR GENTILEZA PRORROGUEM O PRAZO PARA
ANEXAR OS DOCUMENTOS POR UM IGUAL PERIODO PARA MELHOR ANDAMENTO.

Pelo participante
50.001.018/0001-86

21/05/2025 às 11:43:29
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:43:29 de 21/05/2025. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor MARCIELE WOHLFAHRT ROSIN LTDA, CNPJ 50.001.018/0001-86.

Sistema 21/05/2025 às 11:58:03
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 21/05/2025 12:08:03.

Sistema 21/05/2025 às 12:08:45
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 21/05/2025 12:18:45.

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

21/05/2025 às 09:48:02
Fornecedor MARCIELE WOHLFAHRT ROSIN LTDA, CNPJ 50.001.018/0001-86 convocado para o envio de anexo. Prazo
para encerrar o envio: 11:49:00 do dia 21/05/2025. Justificativa: Prezado licitante solicitamos que seja encaminhada a
proposta comercial atualizada no prazo de duas horas conforme subitem II do item 8.21 do edital.

21/05/2025 às 11:43:29 Fornecedor MARCIELE WOHLFAHRT ROSIN LTDA, CNPJ 50.001.018/0001-86 finalizou o envio de anexo.

21/05/2025 às 12:37:11
Fornecedor MARCIELE WOHLFAHRT ROSIN LTDA, CNPJ 50.001.018/0001-86 teve a proposta adjudicada, melhor lance:
R$ 322,0000.

21/05/2025 às 12:37:12 Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 21/05/2025 12:08:03

Intenção de recurso na habilitação: 21/05/2025 12:18:45

5 de 521/05/2025 12:37



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 988675  - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS

PREGÃO 90021/2025

Às 12:38 horas do dia 21 de maio do ano de 2025, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
FERNANDO DA ROSA PAHIM, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 113/2025, Pregão nº 90021/2025.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto/Fechado

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Registro de preços para futura locação de motoniveladora para prestação de serviços no município de São
Vicente do Sul/RS, por hora/trabalhada, com motorista/operador, combustível, manutenção e demais encargos
por conta da empresa contratada.

Entrega de propostas: De 07/05/2025 às 08:00 até 21/05/2025 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 21/05/2025 às 09:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: RS

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 21/05/2025 às 09:00:04
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 21/05/2025 às 09:46:55
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

14/05/2025 às 09:36:42
Motivo: Medida administrativa; Justificativa: Para inclusão de documentos no subitem 10.10 Qualificação econômica
financeira, com manutenção data sessão pública para 21/05/2025

21/05/2025 às 09:00:04 Abertura da sessão pública

21/05/2025 às 09:46:55 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 621/05/2025 12:38



UASG 988675 PREGÃO 90021/2025

Item 2 - Locação de Máquinas de Escavação / Terraplenagem / Agrícola
Contratação de empresa para prestação de serviço de motoniveladora, com peso operacional de no mínimo 17.500kg, ano superior a 2020,
com potência de no mínimo 200hp, chassi articulado, lâmina com deslocamento lateral, equipado com escarificador traseiro. Combustíveis,
operador e demais custos de manutenção por conta da contratada

Quantidade: 834 Valor estimado: R$ 481,1700 (unitário)

R$ 401.295,7800 (total)Unidade de fornecimento: HORA

Situação: Adjudicado e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Adjudicado e Homologado por CPF ***.109.***-*4 - FERNANDO DA ROSA PAHIM para MARCIELE WOHLFAHRT ROSIN LTDA,
CNPJ 50.001.018/0001-86, melhor lance: R$ 322,0000 (unitário) / R$ 268.548,0000 (total)

Propostas do Item 2
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Programa de integridade: Conforme termos previsos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

26.580.101/0001-72 - APPONTE WEB GESTAO E CONSULTORIA
EMPRESARIAL LTDA.
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 496,5193 (unitário)
R$ 414.097,0962 (total)

 -

Valor proposta: R$ 496,5193 (unitário)
R$ 414.097,0962 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 834

15.678.860/0001-56 - ESCAVASERRA OBRAS DE
TERRAPLANAGEM LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: RS

R$ 339,0000 (unitário)
R$ 282.726,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 480,0000 (unitário)
R$ 400.320,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 834

59.669.399/0001-40 - GRUPO ACTUAL ENGENHARIA LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 370,0000 (unitário)
R$ 308.580,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 481,1700 (unitário)
R$ 401.295,7800 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 834

13.137.265/0001-88 - MAK SERVICOS E PAVIMENTACOES LTDA
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Sim
UF endereço: RS

R$ 480,0000 (unitário)
R$ 400.320,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 480,0000 (unitário)
R$ 400.320,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 834

2 de 621/05/2025 12:38



UASG 988675 PREGÃO 90021/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

50.001.018/0001-86 - MARCIELE WOHLFAHRT ROSIN LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: RS

R$ 322,0000 (unitário)
R$ 268.548,0000 (total)

Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 475,0000 (unitário)
R$ 396.150,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 834

37.796.396/0001-35 - MARQUES TERRAPLANAGEM E
TRANSPORTES LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: RS

R$ 500,0000 (unitário)
R$ 417.000,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 500,0000 (unitário)
R$ 417.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 834

22.379.611/0001-25 - MATEUS LEONIDAS RIBEIRO DOS
SANTOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: RS

R$ 480,0000 (unitário)
R$ 400.320,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 480,0000 (unitário)
R$ 400.320,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 834

46.383.206/0001-49 - MAURO FIDENCIO RAMOS DA SILVA
LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: RS

R$ 480,0000 (unitário)
R$ 400.320,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 480,0000 (unitário)
R$ 400.320,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 834

15.655.026/0001-45 - RNL TRADE AND FACILITIES LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: DF

R$ 496,7117 (unitário)
R$ 414.257,5578 (total)

 -

Valor proposta: R$ 496,7117 (unitário)
R$ 414.257,5578 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 834

Lances do Item 2

Data/hora Participante Lance

21/05/2025 às 09:03:22 15.678.860/0001-56 R$ 470,0000

21/05/2025 às 09:03:26 50.001.018/0001-86 R$ 465,0000

21/05/2025 às 09:03:33 15.678.860/0001-56 R$ 469,0000

21/05/2025 às 09:03:44 59.669.399/0001-40 R$ 466,0000

21/05/2025 às 09:04:06 15.678.860/0001-56 R$ 464,0000

21/05/2025 às 09:04:12 50.001.018/0001-86 R$ 460,0000

21/05/2025 às 09:04:27 15.678.860/0001-56 R$ 459,0000

21/05/2025 às 09:05:41 50.001.018/0001-86 R$ 458,0000

21/05/2025 às 09:13:17 59.669.399/0001-40 R$ 460,0000

3 de 621/05/2025 12:38



UASG 988675 PREGÃO 90021/2025

Data/hora Participante Lance

21/05/2025 às 09:14:45 15.678.860/0001-56 R$ 457,0000

21/05/2025 às 09:14:53 50.001.018/0001-86 R$ 456,0000

21/05/2025 às 09:14:58 59.669.399/0001-40 R$ 454,0000

21/05/2025 às 09:15:01 50.001.018/0001-86 R$ 450,0000

21/05/2025 às 09:15:06 15.678.860/0001-56 R$ 449,0000

21/05/2025 às 09:15:12 59.669.399/0001-40 R$ 448,0000

21/05/2025 às 09:15:18 50.001.018/0001-86 R$ 447,0000

21/05/2025 às 09:15:21 59.669.399/0001-40 R$ 446,0000

21/05/2025 às 09:15:27 50.001.018/0001-86 R$ 445,0000

21/05/2025 às 09:15:31 59.669.399/0001-40 R$ 444,0000

21/05/2025 às 09:15:47 50.001.018/0001-86 R$ 435,0000

21/05/2025 às 09:16:07 50.001.018/0001-86 R$ 433,0000

21/05/2025 às 09:16:21 59.669.399/0001-40 R$ 420,0000

21/05/2025 às 09:16:31 50.001.018/0001-86 R$ 410,0000

21/05/2025 às 09:16:44 59.669.399/0001-40 R$ 409,0000

21/05/2025 às 09:16:50 50.001.018/0001-86 R$ 408,0000

21/05/2025 às 09:16:53 59.669.399/0001-40 R$ 407,0000

21/05/2025 às 09:16:57 50.001.018/0001-86 R$ 399,0000

21/05/2025 às 09:17:06 50.001.018/0001-86 R$ 395,0000

21/05/2025 às 09:17:09 15.678.860/0001-56 R$ 398,0000

21/05/2025 às 09:18:33 59.669.399/0001-40 R$ 394,0000

21/05/2025 às 09:18:37 50.001.018/0001-86 R$ 390,0000

21/05/2025 às 09:18:43 59.669.399/0001-40 R$ 389,0000

21/05/2025 às 09:18:54 50.001.018/0001-86 R$ 388,0000

21/05/2025 às 09:19:05 59.669.399/0001-40 R$ 385,0000

21/05/2025 às 09:19:20 50.001.018/0001-86 R$ 379,0000

21/05/2025 às 09:22:37 15.678.860/0001-56 R$ 378,0000

21/05/2025 às 09:22:46 50.001.018/0001-86 R$ 377,0000

21/05/2025 às 09:25:07 15.678.860/0001-56 R$ 339,0000

21/05/2025 às 09:27:32 59.669.399/0001-40 R$ 370,0000

21/05/2025 às 09:27:45 50.001.018/0001-86 R$ 322,0000

Mensagens do chat do Item 2

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 21/05/2025 às 09:00:05 O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

4 de 621/05/2025 12:38



UASG 988675 PREGÃO 90021/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 21/05/2025 às 09:24:09
A etapa fechada foi iniciada para o item 2. Fornecedores convocados poderão enviar um lance
único e fechado até às 09:29:09 do dia 21/05/2025. Fornecedores convocados apresentaram os
lances entre R$ 377,0000 e R$ 385,0000 em conformidade com o art. 24 da IN SEGES 73/2022.

Sistema 21/05/2025 às 09:29:10
A etapa fechada do item 2 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores
convocados: R$ 322,0000, R$ 370,0000 e R$ 339,0000.

Sistema 21/05/2025 às 09:29:10 O item 2 está encerrado.

Sistema  para o
participante
50.001.018/0001-86

21/05/2025 às 09:48:13

Sr. Fornecedor MARCIELE WOHLFAHRT ROSIN LTDA, CNPJ 50.001.018/0001-86, você foi
convocado para enviar anexos para o item 2. Prazo para encerrar o envio: 11:49:00 do dia
21/05/2025. Justificativa: Prezado licitante solicitamos que seja encaminhada a proposta comercial
atualizada no prazo de duas horas conforme subitem II do item 8.21 do edital.

Pelo participante
50.001.018/0001-86

21/05/2025 às 10:45:24
BOM DIA , SOLICITAMOS QUE POR GENTILEZA PRORROGUEM O PRAZO PARA
ANEXAR OS DOCUMENTOS POR UM IGUAL PERIODO PARA MELHOR ANDAMENTO.

Pelo participante
50.001.018/0001-86

21/05/2025 às 10:46:07 ATÉ AS 13:30

Pelo participante
50.001.018/0001-86

21/05/2025 às 11:43:53
O item 2 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:43:53 de 21/05/2025. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor MARCIELE WOHLFAHRT ROSIN LTDA, CNPJ 50.001.018/0001-86.

Sistema 21/05/2025 às 11:58:20
O item 2 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 21/05/2025 12:08:20.

Sistema 21/05/2025 às 12:08:52
O item 2 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 21/05/2025 12:18:52.

Eventos do Item 2

Data/Hora Descrição

21/05/2025 às 09:48:13
Fornecedor MARCIELE WOHLFAHRT ROSIN LTDA, CNPJ 50.001.018/0001-86 convocado para o envio de anexo. Prazo
para encerrar o envio: 11:49:00 do dia 21/05/2025. Justificativa: Prezado licitante solicitamos que seja encaminhada a
proposta comercial atualizada no prazo de duas horas conforme subitem II do item 8.21 do edital.

21/05/2025 às 11:43:53 Fornecedor MARCIELE WOHLFAHRT ROSIN LTDA, CNPJ 50.001.018/0001-86 finalizou o envio de anexo.

21/05/2025 às 12:38:15
Fornecedor MARCIELE WOHLFAHRT ROSIN LTDA, CNPJ 50.001.018/0001-86 teve a proposta adjudicada, melhor lance:
R$ 322,0000.

21/05/2025 às 12:38:15 Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

5 de 621/05/2025 12:38



UASG 988675 PREGÃO 90021/2025

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 21/05/2025 12:08:20

Intenção de recurso na habilitação: 21/05/2025 12:18:52

6 de 621/05/2025 12:38


